
Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32924

57190566/2, no período 01 a 30 de julho de 2015.
RESOLVE: Designar a servidora JANETE DOS SANTOS RABELO, 
MF nº 57189240, para responder pelo cargo de Diretora do 
Núcleo Administrativo e Financeiro, no período 01 a 30 de julho 
de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Secretária Adjunta de Gestão Administrativo/SEGUP- exercício
Protocolo 850225

PORTARIA Nº 1.290/2015-SAGA/SEGUP                         
BELÉM, 07 DE JULHO DE 2015
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: O Memorando nº 079/2015-GAB.IESP de 01 
de Julho de 2015, constante do Processo nº 2015/284734.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1.115/2015-SAGA/SEGUP de 
26 de junho de 2015, publicada no DOE nº 32.918 de 01.07.2015 
que concedeu Licença Maternidade a servidora CAMILA MAGNO 
COUTO, Coordenadora de Grupo de Trabalho, MF n° 54197276/2, 
no período 16 de junho a 12 de dezembro de 2015.
RESOLVE: Designar o servidor JEAN CARVALHO CORRÊA, MF nº 
5823900, para responder pelo cargo da Coordenadora de Grupo 
de Trabalho, no período 16 de junho de 12 de dezembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Secretario Adjunto de Gestão Administrativo/SEGUP- em 
exercício

Protocolo 850228

PORTARIA Nº 1.265/2015-SAGA/SEGUP                                  
Belém, 07 de julho de 2015.
A Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO: Memorando nº 155/2015-DIPREV de 26 de 
junho de 2015  constante no Processo 2015/277594.
RESOLVE:
I-  Conceder  30(trinta) dias  de  férias  a  servidora  SILVIA 
ANDREIA PEDROSO DO RÊGO, Diretora de Prevenção Social da 
Violência, MF nº 5826144/3, referente ao exercício de 2014/2015 
a serem gozadas no período de 06 de julho a 04 de agosto de 
2015.
II- Designar a servidora JAMILE DA SILVA LOBATO, MF nº 
57189463/4, para responder pela Diretora de Prevenção Social 
da Violência, durante o referido período.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Secretario Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP- em 
exercício

Protocolo 850229

PORTARIA Nº 1.262/2015-SAGA/SEGUP                         
BELÉM, 08 DE JULHO DE 2015
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: O Memorando nº 156/2015-DIPREV de 30 de 
Junho de 2015, constante do Processo nº 2015/282182.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1.025/2015-SAGA/SEGUP de 
11 de junho de 2015, publicada no DOE nº 32.906 de 16.06.2015 
que concedeu férias a servidora LIDIANE MARTINS VIEIRA, 
Gerente de Articulação Interinstitucional, MF n° 70096695/2, no 
período 13 de julho a 11 de agosto de 2015.
RESOLVE: Designar a servidora SÔNIA MARIA QUARESMA 
PAIVA, MF nº 509544/1, para responder pelo cargo de Gerente 
de Articulação Interinstitucional, no período 13 de julho de 11 de 
agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Secretario Adjunto de Gestão Administrativo/SEGUP- em 
exercício

Protocolo 850236

PORTARIA Nº 1.263/2015-SAGA/SEGUP                   
BELÉM, 08 DE JULHO DE 2015
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,no uso de suas 
atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: O Memorando nº 078/2015-GAB.IESP de 01 
de Julho de 2015, constante do Processo nº 2015/284588.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1.025/2015-SAGA/SEGUP de 
11 de junho de 2015, publicada no DOE nº 32.906 de 16.06.2015 
que concedeu férias ao servidor RONALDO FEIO DA COSTA, 
Gerente Técnico Pedagógico de Ensino, MF n° 5211875/2, no 
período 01 a 30 de julho de 2015.
RESOLVE: Designar a servidora MARIA ELIZABETH MACEDO DE 
MORAES, MF nº 1473/1, para responder pelo cargo de Gerente 
Técnico Pedagógico de Ensino, no período 01 a 30 de julho de 
2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Secretario Adjunto de Gestão Administrativo/SEGUP- em 
exercício

Protocolo 850239

ERRATA
.

ERRATA de Portaria publicada no D.O.E nº 32.852 de 
23.03.2015
Onde se Lê: PORTARIA Nº 200/2015-SAGA
Leia-se: PORTARIA Nº 220/2015-SAGA

Protocolo 850425

DIÁRIA
.

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0557/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA-PARÁ/BRASIL
SERVIDOR:MARCIO LUIZ DA SILVA CORDEIRO(SD/PM)/
MF:54194723/1/15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/14 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 25/03 A 08/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 850084

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0558/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:ALTAMIRA-PARÁ/BRASIL
SERVIDOR:RAIMUNDO JOSÉ SANTOS DA SILVA(CB/BM)/
MF:5399700/1/15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/14 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 25/03 A 08/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 850087

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0559/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:RENDENÇÃO-PARÁ/BRASIL

SERVIDOR:ROMILDO RIBEIRO ANDRÉ(IPC)/MF:5410592/1/14.5 
DIÁRIAS COMPLETAS/NO PERÍODO DE 27/03 A 10/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 850097

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0560/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:RENDENÇÃO-PARÁ/BRASIL
SERVIDOR:ANTÔNIO CARLOS CORRÊA DA SILVA (CB/PM)/
MF:5795982/1/15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/14 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 27/03 A 10/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 850109

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0561/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:RENDENÇÃO-PARÁ/BRASIL
SERVIDOR:VALDIR SILVA CORRÊA(IPC)/MF:5853540/1/14.5 
DIÁRIAS COMPLETAS/NO PERÍODO DE 27/03 A 10/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 850118

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0562/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:RENDENÇÃO-PARÁ/BRASIL
SERVIDOR:HERYEWERTON RÊGO PAULA(SD/BM)/
MF:57175072/1/15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/14 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 27/03 A 10/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 850127

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0563/2015-SAGA
OBJETIVO:PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PARÁ/BRASIL
DESTINO:RENDENÇÃO-PARÁ/BRASIL
SERVIDOR:HERALDO WILSON CALDERARO DE JESUS(SD/PM)/
MF:57196281/1/15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/14 DIÁRIAS DE 
POUSADA/NO PERÍODO DE 27/03 A 10/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 850135

DIÁRIA                                                                                                                                                
                                                                            

PORTARIA Nº:0564/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA NA EMBARCAÇÃO(EAT02-CB PM ERON).
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 


